
4444100

4444100

4444200

4444200

4444300

4444300

4444400

4444400

4444500

4444500

44600

4444600

4444700

4444700

4444800

4444800

4444900

4444900

4445000

4445000

5478900

5478900

5479000

5479000

5479100

5479100

5479200

5479200

5479300

5479300

5479400

5479400

5479500

5479500

5479600

5479600

5479700

5479700

5479800

5479800

5479900

5479900

5480000

5480000

H 5480000,000
R 4444600,000

H 5479168,676
R 4444090,564

R 4444562,926
H 5478879,212

R 4445072,363
H 5479710,536

VS

347

348

349

350

351

351

351

351

352

352

352

352

352

353

353

354

354

358

359

360

361

361 362

362

363

364

Trasse private Netzbetreiber

 W
asserltg. DN 550, N-ERG

IE

 W
as

se
rlt

g.
 D

N 
55

0,
 N

-E
RG

IE

110-kV-Ltg.

Ludersheim
 - Rehhof (Ltg-Nr. 41)

 F
m

-lt
g.

,  
N-

ER
GI

E

 F
m

-lt
g.

,  
N -

ER
G

IE

 F
m

-lt
g.

,  
N-

ER
GI

E
 F

m
-lt

g.
,  

N-
ER

GI
E

Mittelstreifenüberfahrt

4,3%

N-Er
gie

, W
L D

N 55
0

0+800

0+900

1+000

1+100

1+200

1+300

1+600

Blatt 1005

An
sc

hl
us

s 
Bl

at
t 1

00
6

BA
B

BA
B

BA
B

BA
B

BAB
BABBAB

BABBAB

BAB

BAB BAB BAB BAB BAB BAB BAB BAB BAB BAB BAB BAB BAB

BAB BAB
BAB

266/3

267/4

279

72
3

72
6

266/3

267/3

275/2

27
4/

1

26
7

279

274

263/8

263/8

27
3

267

267

100,00 m

50,00 m

A9
-2

- 5
1-

5
37

4+
4 0

0

A0
09

 A
37

3,
9

37
3+

85
0

W III

Trinkwassergewinnung
Erlenstegen-Eichelberg
weitere Schutzzone B

Kerngebiet 
Habichthorst

Gmkg. Haimendorfer Forst
Gemeindefreies Gebiet
Lkr. Nürnberger Land

Gmkg. Brunn
Gemeindefreies Gebiet
Lkr. Nürnberger Land

Gmkg. Brunn
Gemeindefreies Gebiet
Lkr. Nürnberger Land

Gmkg. Brunn
Gemeindefreies Gebiet
Lkr. Nürnberger Land

Freistaat Bayern
Regierungsbezirk Mittelfranken

2,5%

6,0%
6,0%

2,5%

2,
5%2,
5%

2,
5%2,

5%0,
0%2,

5%

6,
0%

6,
0%

6,
0%

6,0%

6,0%

5,0%

5,0%

2,5%

2,5%

2,5%

0,0 %

2,5%

 H=    37500 m

0,860 %

1492,797 m

1,500 %

250,791 m

 H=    22900 m

1,500 %

250,791 m

0,450 %
316,632 m

 H=    63850 m

0,810 %

1442,868 m

1,280 %

448,180 m

 H=    29000 m

1,280 %

448,180 m

0,450 %
299,606 m

 H=    11200 m

0,450 %
298,023 m

2,600 %

248,918 m

 H=    13000 m

0,450 %
281,478 m

2,420 %

292,857 m

R
=∞

R
=5000

A=
60

0

A=
60

0
R

=3
2 0

0

R
=3

20
0

A=
70

0

A=
70

0

A=
70

0

R=
∞R=
10

0R
=1

00
R

=∞

R
=∞

R
=1

0

R=10
R=∞

R=∞
R=16

R
=1000

A=610,552

A=610,552
R

=∞

R
=4000
A=334 A=334

R
=1000

R
=1000

A=334

A=334
A=367,001

A=367,001
R

=1100

R
=1100

A=367,001

A=367,001

R
=4979

3,00
3,75
3,75

3,75

3,75
3,50
3,50

754,00

14,50

18,25

14,50

18,25

5,50

2,40
14,50 14,50

11,50

11,50

25,75

4,00

25,75

5,00

75

3,50
75

5,00

5,
00

D
D

D
N

14
00

D
N

 1 40 0

D
N

1400

D
N

 1400

374+400

Mittelstreifenüberfahrt, l = 350 m374+030

374+380

403+981,11

403+781,11

Verziehung Mittelstreifen links von b= 5,50m auf b= 2,00m

RiFa Frankfurt

403+781,11

404+145

403+781,11

Verziehung Mittelstreifen rechts von b= 2,40m auf b= 2,00m

RiFa München

403+781,11

403+981,11

374+200

lA = 1000 m

Mittelstreifenüberfahrt, l = 350 m
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N09_B374b
Überführung eines Feldweges

LH      ≥         5,53 m
BzG    =         6,28 m

A9 Bau-km 374+234,664
Kr. 299,934 gon=

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LW zw. WL  = 70,60 m

Bleibt unverändert
Geringfügige Anpassungen
der Treppen RiFa München

Bestand:

N09_B374b

N09_B374a
Unterführung Höllgraben
Gewölbedurchlass
A9 Bau-km 374+442
Kr.  99,000 gon=

Abbruch und ErsatzneubauBestand:

LH      ≥         1,80 m
LW     =         1,20 m

N09_B374a

RBFA/RRB 374-1R

Bauwerk N09_B374,415
Ersatzneubau im Zuge der A9
Durchlass Höllgraben

Bau-km 374+415
DN 2000

Länge = ca. 66 m (überschüttet)
KrW = 100,000 gon

DIN EN 1991-2 + MLC   50/50-100

N09_D373d
Geländedurchlass
Gewölbedurchlass 1200/1800
A9 (M-B) Bau-km 373+664 Kr.W. = 96,600 gon

A9 (B-M) Bau-km 373+664 Kr.W. = 96,600 gon

Kr.W. = 113,000 gonA3 Bau-km 403+755

Ersatzneubau
DN 1400  und mit offenem
Graben dazwischen

Bestand:

Nachrichtlich:
ASB/RRB 373-1R
(in Bau bis 2024)

N09_B373d

N09_B373d

N09_B373d

N09_B373,945

N09_B373,945
Durchlass
Wasserleitung DN 550
A9 Bau-km 373+945

- Neubau in VM 2021 -

Kr.W. = 103,000 gon

LW=2,00m   LH=2,20m  (Bestand)

DN 1200 / SB Neubau

N09_B373,907

N09_D373,907 (BW373g)
Abbruch
Betonrohrdurchlass  DN 800
Bau-km  =  373,907   KrW = 100,000 gon

Bauwerk N09_D374,415
Höllgraben
Verrohrung Betriebszufahrt
Beckenanlage RBFA/RRB 374-1R

Bau-km 374+415 (BAB A9)
Bau-km 0+026,527 (Beckenzufahrt)

Ø = DN 1400KrW = 276,159 gon (Beckenzufahrt)

DIN EN 1991-2 + MLC 50/50-100
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Höllgraben

H
öllgraben

Zweibrücklesgraben

Schneidersbach

Höllgraben

9

3

9

 von Berlin

 nach Berlin

München 

  Frankfurt

München 

 Frankfurt

Nachrichtlich:
alter Strassendamm
wird zurückgebaut

geplante Mittelstreifenüberfahrt, l = 350 m

Ende W
asserschutzgebiet I II B

- R
andberei che -

Bau-km
 404+080

Retentionsbodenfilteranlage mit Regenrückhaltebecken
im Nebenschluss - RBFA / RRB 374-1R

V (RBF)                = 495 m³
V (gesamt)              = 2265 m³
QZu(n=1)               = 815,6 l/s
QDrossel, max (Gesamt)   = 25 l/s (gesamte Einleitung Höllgraben)
QDrossel, max (RRB)      = 25 l/s 
QDrossel, max (RBF)      = 35 l/s (Mehrmengen in RRB)
Einleitepunkt:   Höllgraben
Koordinaten:     RW 4 444 380
                         HW 5 479 190

Entwässerungsabschnitt 5 
Bau-km 374+420 bis 375+810 BAB A9

Entwässerungsabschnitt 4 -
- Bau im Zuge BW373c -
Bau-km 373+950 bis 374+420 BAB A9
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Regelquerschnitt RQ 29,5 
Rifa A9 München - Berlin
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Regelquerschnitt Halbdirektrampe A3/A9 - RQ 36    RiFa München
                                                                    RQ 43,5 RiFa Frankfurt (mit Mittelstreifenaufweitung)

Frankfurt Aufweitung Mittelstreifen
zur Gewährleistung Sicht

München

von Bau-km 403+090 bis Bau-km 404+139,45 von Bau-km 401+948,05 bis Bau-km 404+330,16

Regelquerschnitt   RQ 36
Richtungsfahrbahn Berlin - München

1,50 14,50 1,50

2,50
50

3,75 3,50 3,50
75

17,50

Regelquerschnitt     BAB A9 - RQ 43,5 (mit Einfahrts- und Ausfahrtsbereichen)

2,50
50

3,75 3,75 3,75 3,75 3,50 3,50
75 75

3,50 3,50 3,75 3,75 3,75 3,75
50

2,50

Frankfurt München Berlin/Regensburg

58,50

1,50 25,75 4,00 25,75 1,50

Berlin/Regensburg
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ZEICHENERKLÄRUNG
Planung

Einschnittsböschung

Mulde mit Fließrichtung /
Versickermulde
Fahrbahn mit Achse 
und Fahrstreifenaufteilung 
Bankett

Dammböschung

Entwässerungsgraben
mit Fließrichtung

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von Ausrundungs-
halbmesser, Längsneigung und 
Abstand zum nächsten 
Neigungsbrechpunkt

1,500% 0,700%

725,000 m1 531,000 m

H = 15 000 m

Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

2,5 % Querneigung
Fahrbahnoberflächen
1. DSD,SDT,FZG : -2,0 dB/-1,5 dB Regelungsverzeichnis

1.1

2.1

3.1

4.1

5.1

6.1

7.1

8.1

9.1

lfd-Nr. für Straßen, Wege, Zufahrten

lfd-Nr. für Bauwerke und Anlagen

lfd-Nr. für Entwässerung

lfd-Nr. für Leitungen (Anlagen Dritter)

lfd-Nr. für Gewässerausbau

lfd-Nr. für Naturschutz und Landespflege

lfd-Nr. für Leitungen und Anlagen (BAB)

lfd-Nr. für Lärmschutzmaßnahmen

lfd-Nr. für sonstige Maßnahmen

Verwaltung

Gebiete und Flächen
vorhanden

Gemarkungsgrenze

Flurstücksgrenze

Kreisgrenze

Wohnbaufläche

gemischte Baufläche

gewerbliche Baufläche

Sondergebiet

Grünfläche

W

M

G

S

GR

GemeinbedarfGmB

Schutzgebiete
Natur, Landschaft, Wasser

W I+II

D

LSG

Ü

W III

BD

Landschaftsschutzgebiet

gesetzlich geschütztes Biotop

Überschemmungsgebiet

Wasserschutzzone I+II

Baudenkmal, Verdachtsfläche
Bodendenkmal

Wasserschutzzone III

Wald

Schutzzäune für Biotope u. Lebensräume von Arten
(1.1V --> s. Maßnahmenblatt U 9.3)

weitere Gebiete

Schutzzäune zur Vermeidung der Einwanderung von Reptilien und
Amphibien in das Baufeld (1.2V --> s. Maßnahmenblatt U 9.3)

Schutzzäune zum Abfangen und Umsetzen von Zauneidechsen und
Schlingnattern vor Baubeginn (1.3V --> s. Maßnahmenblatt U 9.3)

Sonstiges

freizuhaltendes Sichtfeld

vorübergehende Inanspruchnahme
(Baufeldgrenze)

RRB 374-1R Regenbehandlungsanlage

E1 Einleitungsstelle Vorfluter

Rückbaufläche

Auffüllung

Ausschlitzung

geplante Flächen für
Baustelleneinrichtungen

geplanter Notrufsäulenstandort

Rückbaustrecke

NS

Grenzen aus anderen Maßnahmen

Erwerbsgrenze (Bund)

neue Zaunanlage

Wildschutzzaun

vorhandene Vorfluter

vorhandene Vorfluter verrohrt

Bestand in hellgrau dargestellt

Nachrichtlich:
Richtungsfahrbahn Berlin-München
(in Bau bis 2024)

A A
kennzeichnende Querschnitte
s.Unterlage 14.3

Fahrzeugrückhaltesystem
(Stahlschutz Randbereiche)
Fahrzeugrückhaltesystem
(BSW Mittelstreifen)

Versorgungseinrichtungen
vorhanden geplant

BAB

Entwässerung
vorhanden geplant (nachrichtlich)

Fließweg der Oberflächenent-
wässerung (Huckepackleitung)

geplante Tiefenentwässerung
mit Kontrollschächte

Fließweg der Oberflächenent-
wässerung (Mehrzweckleitung)

Rohrdurchlass mit Böschungs-
stück bzw. Schacht

Raubettmulde
Spitzrinne am Fahrbahnrand mit Bord (b=0,55m)

Schlitzrinne am Fahrbahnrand (b=0,40m)
Schlitzrinne am Fahrbahnrand mit ange-
formten Bord (b=0,40m)

Leitungsinformation nicht zur Maßentnahme geeignet

Schilderbrücke Kragarm  dynamisch / statisch / Bestand

Bodenschild  dynamisch / statisch / Bestand

Schilderbrücke Anzeigequerschnitt  dynamisch / statisch / Bestand

Beschilderungen

2. DSD,SDT,FZG : -2,8 dB/-4,6 dB

Schutzzone um Habichthorst

Vermeidung von Vogelschlag an Glasflächen (LS-Wand)
(4V --> s. Maßnahmenblatt U 9.3)

Eidechsenmeiler mit Umgriff der planfestestelten Ausgleichsfläche
aus Vorhaben "Ersatzneubau BW373c"

Bauzeitlicher Lärmschutz

6. Straßenebenflächen/Grünwege
7. begehbare Bermen

Trinkwasserleitung

Gasleitung

E-Leitung

E-Freileitung

Fernmeldeleitung

Schmutzwasserleitung

Schmutzwasser Druckleitung

BAB-Kabel

T-Com Fernmeldeleitung

LWL - Kabel versch. Versorger

Beleuchtungskabel

1

2

3

Immissionsschutz
Lärmschutzwand

Brücke mit Widerlager

76

Wege, Zufahrten
4. gebundene Bauweise
5. ungebundene Bauweise

4 5

3. DSD,SDT,FZG : -5,5 dB/-5,4 dB


